REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

TERMO DE APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20210206, PREGÃO

PRESENCIAL Nº 002/2021 – PP CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA

MUNICIPAL DE ITAITUBA E A EMPRESA A. DE A. PRADO COMÉRCIO

EIRELI EPP.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ITAITUBA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 05.138.730.0001-77, com sede à Av. Dr. Hugo

de Mendonça, s/n, Bairro Boa Esperança, (Paço Municipal), Município de Itaituba, Estado do Pará,

neste ato legalmente representado por seu prefeito municipal, Exmo. Sr. Valmir Climaco de Aguiar,

domiciliado e residente neste município.

CONTRATADA: A. DE A. PRADO COMÉRCIO EIRELI EPP, Inscrita no CNPJ Nº 11.248.057/0001-20.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório. Pregão Presencial nº 002/2021 – PP.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção e diversos para a continuação da obra de

edificação do Centro Administrativo do Município de Itaituba.

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$-1.368.070,00.

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 15 de julho de 2021 à 15 de julho de 2022.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65, §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente

Apostilamento nº 001/2021 ao Contrato nº 20210206, cujo objeto é a alteração do endereço da

Contratada, ou seja, onde se lê: “Trav. 13 de Maio c/13ª Rua, 1451, Bela Vista”, leia-se: “Trav. 13 de

Maio, 1589, Bela Vista”.

Permanecem em vigor e ratificadas as demais disposições do aludido Contrato que não

conflitarem com este Apostilamento, que doravante passa a integrar o Contrato nº 20210206, em 02

(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Itaituba-PA, 25 agosto de 2021.

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

PMI

Contratante

Testemunhas:

1. ____________________________________

2. ____________________________________

		2021-08-27T11:03:04-0300
	VALMIR CLIMACO DE AGUIAR:11100095268